
 

          Laikraštis  paremtas  tikrais  faktais,  leidžiamas   nuo  1997 m.    
      mokinių savivaldos iniciatyva 

 
 

 

          Dominykas Butkus, 3E17  

                                „TOLERANCIJOS     RAKTAS“ 
 

               Lapkričio 16 – ąją mini daugelis demokratinių valstybių nuo 1995 metų, kai 

UNESCO šią dieną paskelbė Tarptautine istorinio teisingumo komisija kasmet, nuo 2003 

metų, inicijuoja šios dienos minėjimą. 
 
 

 

      Mokykloje paminėta 

Tolerancijos diena. Šiais 

metais tolerancijos 

dienos simbolis – raktas. 

Mokiniai ir mokytojai 

jau kurį laiką rinko 

metalinius nereikalingus 

raktus ir ruošėsi šiai 

akcijai.  

      Renginio metu pirmo 

kurso mokinė Arminta 

kalbėjo, kad rakto idėją 

pasiūlė Alytaus 

Jotvingių gimnazija. 

Raktas – puikiai tinka atrakinti žmonių 

mintims, širdžiai, jausmams ir įsileisti į savo 

minčių ir širdies labirintą šalia esantį kitokį 

žmogų ne tik savo išvaizda, bet ir kitokių 

pažiūrų, išpažįstančių kitą religiją. Kai kurie 

žmonės savo viduje turėdami pakantumą, 

supratimą, draugiškumą, kito priėmimą, 

pagarbą, ne visada tai atskleidžia kitiems, 

todėl kartais reikia turėti simbolinį raktą, 

kuriuo galime atrakinti žmogaus vidinį 

pasaulį ir padėti atsiskleisti šioms žmogaus 

savybėms. Ir nesvarbu koks raktas, medinis, 

popierinis, metalinis ar muzikinis – 

svarbiausia, kad jis būtų prasmingai 

naudojamas ir pasiektų tikslą – IŠ ŠIRDIES 

Į ŠIRDĮ. Tereikia surasti tinkamą raktą!  

      Arminta pakvietė mokyklos 

bendruomenės narius atsineštais raktais 

papuošti simbolinį medelį. Aplink sklandė 

gera nuotaika, linksmas klegesys, visus 

susirinkusius suvienijo smagus bendras 

užsiėmimas. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Nr. 3 (177) 
                  

       Lapkritis       2018 

 

Ažupietis 
 


